
Stránka 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE
dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“)

Identifikace zadavatele a zadávacího řízení

zákona: Česká republika – Státní pozemkový úřad

Právní forma: Organizační složka státu, kód 325
Název zadavatele: Česká republika – Státní pozemkový úřad
Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3
Osoba oprávněná 
jednat ve věcech 
smluvních:

Mgr. Pavel Škeřík, ředitel Sekce provozních činností

IČO / DIČ:

ID Datové schránky:

Název veřejné zakázky: Nákup manažerských a referentských mobilních telefonů
Část I – Dodávka referentských mobilních telefonů

Sp. značka / č.j.:

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. ) zákona, otevřené řízení
Druh veřejné zakázky: dodávky

Popis předmětu veřejné zakázky

Předmětem plnění této částí veřejné zakázky dodávka referentských mobilních telefonů
počtu min. 760 ks.

Cena sjednaná ve smlouvě činí: 
Nebylo využito.

Účastní zadávacího řízení:

Nabídka č. 

Obchodní firma / název:
Sídlo:
Právní forma: Společnost s ručením omezeným
IČO:

očet nabízených kusů referenčních mobilních 
telefonů
maximální hodnotu VZ
Jednotková cena za 1 ks nabízeného zboží. 8 536,00 Kč bez DPH



Stránka 

Nabídka č. 

Obchodní firma / název:
Sídlo: Náchodská 2396/21, 193 00 Praha 9
Právní forma: Společnost s ručením omezeným
IČO:

očet nabízených kusů referenčních mobilních 
telefonů 

za maximální hodnotu VZ
Jednotková cena za 1 ks nabízeného zboží. Kč bez DPH

Nabídka č. 

Obchodní firma / název:
Sídlo: Revoluční 1082/8, Nové Město, 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným
IČO:

očet nabízených kusů referenčních mobilních 
telefonů 

za maximální hodnotu VZ
Jednotková cena za 1 ks nabízeného zboží. Kč bez DPH

Nabídka č. 

Obchodní firma / název:
Sídlo: Lidická 198/68, 

323 00 Plzeň
Právní forma: Společnost s ručením omezeným
IČO:

očet nabízených kusů referenčních mobilních 
telefonů 
maximální 
Jednotková cena za 1 ks nabízeného zboží. Kč bez DPH

Označeni všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením 
důvodu jejich vyloučení

Obchodní firma / název:
Sídlo: Lidická 198/68, 323 00 Plzeň
Právní forma: Společnost s ručením omezeným
IČ

Důvod vyloučení účastníka zadávacího řízení:
zadávací dokumentace v příloze č.1 Smlouvy o nákupu referentských 

mobilních telefonů požadoval v rámci specifikace zboží minimální hodnotu 
bodů předložené nabídce uvedl, že nabízený telefon požadovaný 

parametr splňuje v bodů. Komise z dostupných zdrojů prověřila, že se 
skóre u nabízeného telefonu pohybuje zhruba o 100 000 bodů níže.



Stránka 

Dále zadava zadávací dokumentace v příloze č.1 Smlouvy o nákupu referentských 
mobilních telefonů požadoval v rámci specifikace zboží částí „První spuštění“, aby 
dodané mobilní zavedeny do systému výrobce (zařízení nebo operačního 
systému) pro využití zero touch enrollment s konfigurací Microsoft Intune. Dodavatel ve své 
nabídce potvrdil, že nabízené telefony budou zavedeny do systému výrobce (zařízení nebo 
operačního systému) pro využití zero touch enrollment s konfigurací Microsoft Intune

nabídce nebylo uvedeno, jakým způsobem bude tento požadavek řešen. 

souladu s § 46 odst. 1 zákona vyzval uvedeného dodavatele 
k objasnění nesrovnalosti ve specifikaci nabízeného zboží.

Dodavatel ve stanovené lhůtě poskytl odpověď, ve které uv , že si od výrobce vyžádal 
vzorek nabízeného telefonu a provedl měření výkonu AnTuTu . Na základě uvedeného 
měření jistil, že tento parametr nedosahuje hodnot požadované ve specifikaci.

požadavku na „První spuštění“ se dodavatel ve své odpovědi nevyjádřil.

výše uvedenému byl zadavatel oprávněn dodavatele OCC s.r.o vyloučit pro 
nesplnění zadávacích podmínek ve smyslu § 48 odst. 2 zákona

Označení dodava nímž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda
včetně odůvodnění je výběru

Nebylo využito.

Označení poddodavatelů vybraného dodavatele, kteří jsou zadavateli známi
Nebylo využito.

Odůvodnění zrušení zadávacího řízení
Zadavatel zahájil zadávací řízení výše uvedené veřejné zakázky dne 18.10. 2024 odesláním 
oznámení do Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem Z2024
a do Úředního věstníku veřejných zakázek Evropské unie pod číslem 555346

Lhůta pro podání nabídek byla v ladu se zákonem zkrácena, neboť zadavatel za tímto 
účelem uveřejnil předběžné oznámení. Před zahájením zadávacího řízení si zadavatel 
prostřednictvím předběžné tržní konzultace prověřil, zda jsou telefony s jim požadovanou 
technickou specifikací dostupné n

Zadavatel ve stanovené lhůtě pro podání nabídek tj. 4. 11. 2024 do 10:00 hod obdržel celkem 
4 nabídky. Téhož dne bylo provedeno hodnocení nabídek podle kritéria nejnižší nabídkové 

ekonomicky nejvýhodnější nabídkou byl án
s § 46 odst. 1 zákona k objasnění nesrovnalosti ve specifikaci nabízeného zboží

ve své odpovědi potvrdil, že jim nabízení zboží nedosahuje 
ožadovaných technických parametrů ne 7. 11. 2024 vyloučil ze zadávacího 

řízení. 

Nové hodnocení nabídek nebylo provedeno, neboť nabídky byly v souladu se zadávací 
dokumentací hodnoceny pouze podle nejnižší nabídkové ceny. Zadavatel rozhodl o výběru 
dodavatele Data&Trade&Computers s.r.o., který se v rámci hodnocení umístil na druhém 
místě a dne 20. 11. 2024 odeslal oznámení o výběru všem účastníků zadávacího 
řízení. 



Stránka 

Zadavatel obdržel dne 25. 11. 2024 námitky stěžovatele proti oznámení o výběru dodavatele. 
Z námitek však nebylo zřejmé, v čem stěžovatel spatřoval porušení zákona
a tak dne 26. 11. 2024 zadavatel námitky rozhodnutím odmítl z důvodu nesplnění náležitosti 
dle § 244 zákona.

Cílem této části veřejné zakázky bylo uzavření smlouvy na dodávku 760 ks referentských 
mobilních telefonů. Zadavatel si s ohledem na dočerpaní finančních prostředků v daném roce 
vyhradil v zadávacích podmínkách, že dodání mobilních telefonů bude možné nejpozději 
do 16. 12. 2024. Pokud nebude tento termín dodržen, zadavatel nemůže garantovat schopnost 
telefony převzít a uhradit.

Dne 2. 12. 2024 zadavatel obdržel od vybraného dodavatele Data&Trade&Computers s.r.o. 
sdělení o odstoupení ze zadávacího řízení, a to z důvodu, že jim oficiální distributor 
nabízených mobilních telefonů pro Českou republiku neposkytne potřebný počet kusů telefonů 
pro tuto veřejnou zakázku. 

Zadavatel nemá v tomto případě jinou možnost než zadávací řízení zrušit. Pokračovat 
v zadávacím řízení by nebylo, s ohledem na stanovený termín pro dodání mobilních telefonů, 
účelné. Vzhledem k zákonem stanovené lhůtě pro podání námitek proti výběru dodavatele již 

tomto termínu reálné zajistit podpis smlouvy s dodavatelem, který se umístil jako další 
v pořadí. uvedenému již možné, aby nově vybraný dodavatel dodrže
požadovaný termín dodání mobilních telefonů do 16. 12. 2024.

Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky 
namísto elektronických prostředků 

Nepoužity.

, u kterých byl zjištěn střet zájmů a následně přijatá opatření
U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů.

Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části (
zadávací dokumentaci)

Zakázka byla rozdělená na dvě částí: Část I – Dodávka referentských mobilních telefonů
a Část II – Dodávka manažerských mobilních telefonů

„Elektronický podepsáno“

Mgr. Pavel Škeřík
ředitel Sekce provozních činností
Státní pozemkový úřad


		2025-01-09T08:53:43+0100




